
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА"
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1")

ПРИКАЗ
22.01.2024 г.

№ /72
п. Октябрьское

О назначении ответственного лица по созданию и функционированию

центра «Точка роста»в МБОУ «Октябрьская школа №1»

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию И

функционированию В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказа Управления образования Администрации Красногвардейского

района Республики Крым от 11.01.2024 №12 «О назначении ответственного лица но созданию и

функционированию центров «Точка роста» в МБОУ Красногвардейского района Республики

Крым в 2024 году», и для достижения целей, показателей и результатов мероприятия «Расходы

на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить ответственным лицом за создание и функционирование центра «Точка роста»

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Переверзеву Т. В.

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Октябрьская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым

(Приложение).
3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями ПереверзойТ.В.:
3.1. разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) первоочередных

действий по созданию и функционированию центра «Точка роста» и направить его В

управление образования до 26.01.2024 года; .

3.2. подготовить помещения центра «Точка роста» в соответствии © фирменным стилем

«Точка роста» до 01.06.2024 года;
3.3. на официальном сайте школы создать раздел «Точка роста», разместить в нем

приказ, положение о центре «Точка роста» и дорожную карту до 30.01.2024 года;

В Центре работают педагоги, прошедшие обучение по современным и актуальным

программам повышения квалификации на платформе «Цифровая экосистема

дополнительного профессионального образования» ФГАОУ ДПО «Академия

Минпросвещения России» по направлениям:
3.4. обеспечить открытие центра «Точка роста»в
года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляна

Директор

С приказом ознакомлены:
ТВ. Переверзева


